Câmara Municipal deJequié- Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

PortalModelo: http://jequie.ba.leg.br | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Zenildo Brandão, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura, Lucindo Tomaz Vasconcelos, que sejam adotadas as

medidas necessárias para a execução da obra de concretagem da Rua Professor

Damião Vieira, localizada nos fundos da Policlínica.

JUSTIFICATIVA

A solicitação de concretagem da Rua Professor Damião Vieira, situada nos fundos

da Policlínica, se faz necessária diante das condições precárias em que a via se

encontra. Atualmente, os moradores, comerciantes e usuários da unidade de saúde

enfrentam grandes dificuldades de acesso, sobretudo em períodos chuvosos,

quando o acúmulo de lama e buracos torna a passagem praticamente inviável.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção, reiteramos

nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 20 de agosto
de 2025.

ROBSON

MACHADO

PEREIRA:0141681

3578

Assinado deforma digital

por ROBSON MACHADO

PEREIRA:01416813578

Dados: 2025.08.20

15:21:36 -03'00'

ROBSONMACHADO PEREIRA

Vereador

ATENDIDO

Of. n.º

Em:  / /

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br